
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№1 ИМЕНИ К.Л.ТЕПСУЕВА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  ЮКЪАРА 

ДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБОЬРАРА ТЕПСУЕВН Л.К. Ц1АРАХ  

№1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

                                                                   ПРИКАЗ  

30.08.2023г.                                                                                       № 92-а                                               

 

О создании и организации деятельности 

школьного спортивного клуба 

в 2023-2024 учебном году  
 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта  

                                   

                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать школьный спортивной клуб. 

 2. Назначить Тайсумову Зовран Исаевну, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

 3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе:  

Рахматуллаева Т.Л., заместитель директора по учебной работе; 

Хасанова Есират Абусаидовна, заместитель директора по воспитательной     

работе; 

Элипханова Хадижат Имеляевна, учитель начальных классов;  

Эльмурзаева Тамара Рахмановна, представитель родительской 

общественности (по согласованию);  

-  Маилов Амирхан Рамзанович; обучающийся 11а класса;  

- Оздамиров Аюб Казбекович обучающийся 11в класса; 

- Атакаев Адлан Асланбекович, обучающийся 10б класса;  

-  Шахидов Керим Казбекович, обучающийся 10а класса;  
- Дучаев Ахмед Им-Алиевич, обучающийся 10в класса. 

4. Назначить Тайсумову З.И. руководителем группы по организации 

деятельности школьного спортивного клуба.  

5. Тайсумовой З.И.,  руководителю группы: 

    5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости 

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;  

    5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей 

группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

     6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба:  

    6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Нижне-Нойберская 

СШ №1 им.К.Л.Тепсуева».  

                                                                                                       (Приложение 1.) 



    

 

 

 6.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «Нижне-Нойберская 

СШ №1 им.К.Л.Тепсуева» на 2023-2024 учебный год. 

                                                                                               (Приложение 2). 

                                                                                                 

     6.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий 

на 2023- 2024 учебный год.                                                       

                                                                                                     (Приложение 3).  

      

     7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор:                                                                Ж.А.Асаева 

 

С приказом ознакомлены:  

 

№ Ф.И.О.  Подпись Дата подписи 

1. Тайсумова З.И.   

2.  Элипханова Х.И.    

3. Рахматуллаева Т.Л.   

4. Эльмурзаева Т.Р.   

5. Хасанова Е.А.   

 
 


